
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.01.2017     №  108      

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  транспортной
инфраструктуры  и  дорожного
хозяйства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020
годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города от 20.08.2014 №1529-па (ред.
от 11.11.2016)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  21.12.2016
№ 655/35-16-5  «О внесении   изменений  в  решение  Городской  Думы города
Южно-Сахалинска от 18.12.2015 №318/19вн-15-5 «О бюджете городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2016  год»  и  постановлением  администрации
города  от  19.12.2016  №4071  «О  выделении  денежных  средств  из  бюджета
городского округа  «Город Южно-Сахалинск» за счет средств резервного фонда
администрации  города  Южно-Сахалинска  для  предоставлении  субсидии  на
иные  цели  (на  погашение  кредиторской  задолженности  муниципального
бюджетного  учреждения  «Управление  городским  дорожным  хозяйством»)
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

    1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  транспортной
инфраструктуры  и  дорожного  хозяйства  городского  округа  «Город   Южно-
Сахалинск» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска от 20.08.2014 № 1529-па (ред. от  11.11.2016)  (далее-
Программа), следующие изменения:

1.1.  В  разделе  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта
Программы цифры   «25888262,86»,  «2834077,84», «4090129,66»,  «743100,00»,



2

«21798133,20», «2090977,84» заменить цифрами  «25955968,23»,  «2901783,21»,
«4044026,26», « 696996,60»,  «21911941,97», «2204786,61» соответственно.
  1.2.   В  разделе   VI.  «Характеристика  мер  правового  регулирования
муниципальной программы» перед словом «требуется»   вставить частицу «не».

                1.3.  В разделе IX.  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
                1.3.1. Первый абзац изложить в новой редакции:
              «Общая потребность в финансовых  ресурсах на реализацию мероприятий

Муниципальной  программы  на  период  2015-2020  годов  составляет
25955968,23 тыс. рублей, из них областной бюджет — 4044026,26 тыс. рублей,
местный бюджет -  21911941,97 тыс. рублей.».

            1.3.2.  Во   втором   абзаце  цифры  и слова «3319755,66 тыс. рублей.»
заменить цифрами и словами  «3273652,26тыс. рублей.».

1.4.  В   подпрограмме №1 «Модернизация и развитие улично - дорожной
сети, автомобильных дорог общего пользования местного значения городского
округа  «Город   Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»   муниципальной
программы  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  «Развитие
транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы» (далее-Подпрограмма №1):

       1.4.1.  В  разделе  «Объемы  и  источники  финансирования»   паспорта
Подпрограммы  №1    цифры  «23446912,17»;  «3319755,66»  и  «20127156,51»
заменить  цифрами  соответственно  «23527115,67»;  «3273652,26»  и
«20253463,41»;

1.4.2.  В пункте 3 «Мероприятия по технической эксплуатации улично-
дорожной сети, автомобильных дорог, элементов их обустройства, защитных и
искусственных  дорожных  сооружений»  раздела  V.   «Перечень  мероприятий
подпрограммы муниципальной программы»:

1.4.2.1.  В третьем  абзаце   цифры «1183,3» заменить  цифрами «588,4».
1.4.2.2. В наименовании  пункта 3  после слова «эксплуатации» включить

слова «(содержание и ремонт)».
1.4.3.    В разделе  VI.  «Характеристика мер правового регулирования

подпрограммы муниципальной  программы»  перед  словом  «требуется»
вставить частицу «не».

1.4.4.   В  первом   абзаце   раздела  VIII.  «Ресурсное  обеспечение
подпрограммы   муниципальной  программы»  Подпрограммы  №1   цифры
«23446912,17»;  «3319755,66»  и  «20127156,51»  заменить  цифрами
соответственно «23527115,67»; «3273652,26» и «20253463,41».

1.5.   В  подпрограмме  №2  «Повышение  безопасности  дорожного
движения  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
период 2015-2020 годы» (далее-Подпрограмма №2):



3

1.5.1.  В  разделе  «Объемы  и  источники  финансирования»  паспорта
Подпрограммы №2 цифры «2441350,69» и  «1670976,69» заменить   цифрами
соответственно  «2428852,56» и «1658478,56».

1.5.2.    В разделе  VI. «Характеристика мер правового регулирования
подпрограммы» перед словом «требуется»   вставить частицу «не».

            1.5.3.  В  первом   абзаце     раздела   VIII.   «Ресурсное    обеспечение
подпрограммы  муниципальной  программы»   Подпрограммы  №2  цифры
«2441350,69»  и «1670976,69» заменить цифрами соответственно «2428852,56»
и «1658478,56».

1.6.    В приложении №1 к Программе в строке  2.1.  «Ремонт улично-
дорожной сети, автомобильных дорог общего пользования местного значения,
элементов их обустройства, защитных и искусственных дорожных сооружений.»
в  графе  «значение  (по  годам  реализации)»  цифры  «75,0/0»  и  «647,7/10,5»
заменить цифрами «15,7/9,1» и «588,4/19,6» соответственно.

1.7.  В подпункте 7.1 пункта 7 приложения № 1 к Программе  цифры
«154» и «214» заменить цифрами «164» и «224».

     1.8.  Приложение  №  2  к  Программе   изложить  в  новой  редакции
(приложение № 1).

1.9.  Приложение  №  4  к  Программе   изложить  в  новой  редакции
(приложение № 2).

1.10.  Приложение  №  5  к  Программе    изложить  в  новой  редакции
(приложение № 3).

1.11.   Приложение  №  6  к  Программе  изложить  в  новой  редакции
(приложение № 4)

                                2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на  официальном сайте  администрации города.
           3. Контроль    исполнения  постановления    администрации    города
возложить на первого вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин



4

Приложение №1
 к постановлению администрации

 города   Южно-Сахалинска
  от  13.01.2017  № 108                           

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие транспортной инфраструктуры
и дорожного хозяйства городского округа

                                                                                                                                                                 «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы» 

Информация о капитальных расходах  

№
Наименование объекта

строительства

Сроки
строитель

ства
(ввода в

 эксплуата
цию

Наличие
проектно-
сметной

документаци
и

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат (краткое

описание)

всего феде
раль
ный

бюдж
ет

областной
бюджет

местный
бюджет

привле
ченные
средств

а

Подпрограмма «Модернизация и развитие улично-дорожной сети, автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

1.1 Строительство ул. Горького от 
ул. Пуркаева до ул. Есенина

2014-2015 имеется 0,5 км 200 246,76 100916,8 100916,8 Обеспечивает
транспортные
связи

1.2. Строительство ул.Горького от 
ул.Есенина до 
ул.им.И.П.Фархутдинова

2015-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

3 км 900000,00 688661,8 688661,8 Обеспечивает
транспортные
связи



5

№
Наименование объекта

строительства

Сроки
строитель

ства
(ввода в

 эксплуата
цию

Наличие
проектно-
сметной

документаци
и

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат (краткое

описание)

всего феде
раль
ный

бюдж
ет

областной
бюджет

местный
бюджет

привле
ченные
средств

а

1.3 Реконструкция ул. Больничной
от ул. Комсомольской до ул. 
Горького

2015-2018 Необходима 
разработка 
ПСД

0,7 км 175 494,8 175 494,8 175 494,8 Обеспечивает
транспортные
связи

1.4 Реконструкция ул. 
Физкультурной от ул. 
Сахалинской до ул. Крайней 
(на участке от ул.Горной до 
ул.Крайней)

2013-2017 имеется 1,084 км 731 730,02 712963,2 712963,2 Обеспечивает
транспортные
связи

1.5. Реконструкция ул.1-я 
Октябрьская в п/р Хомутово

2014-2015 имеется 2,5 км 319 435,6 239 931,9 200000,0 39 931,90 Обеспечивает
транспортные
связи

1.6. Реконструкция 
ул.Комсомольской от 
Коммунистического 
проспекта до проспекта 
Победы, в том числе 
разработка ПСД

2015-2017 имеется 1,1 км 283 137,51 283324,2 283324,2 Обеспечивает
транспортные
связи

1.7
Реконструкция ул.Лермонтова 
от ул.Сахалинской до моста

2014-2016 имеется 0,8 км 208 903,17 186174,2 117000,00 69174,2 Обеспечивает
транспортные
связи

1.8 Строительство пр.Победы от 
ул.Железнодорожная до 
ул.Лермонтова

2019-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

3 км 400 000,00 400000,00 400000,00 Обеспечивает
транспортные
связи



6

№
Наименование объекта

строительства

Сроки
строитель

ства
(ввода в

 эксплуата
цию

Наличие
проектно-
сметной

документаци
и

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат (краткое

описание)

всего феде
раль
ный

бюдж
ет

областной
бюджет

местный
бюджет

привле
ченные
средств

а

1.9 Строительство ул.Июльская в
п/р Хомутово, в т.ч. 
разработка ПСД

2017-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

1,3 км 210 000,00 210000,00 210000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.10 Строительство ул.Лебяжий 
угол в п/р Хомутово, в т.ч. 
разработка ПСД

2017-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

0,6 км 168 000,00 168000,00 168000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.11 Реконструкция 
ав/дороги Дальнее-
Елочки

2017-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

3,5 км 210 000,00 210000,00 210000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.12 Реконструкция ул. 
Железнодорожной  от ул. 
Сахалинской до ул. Репина, с 
устройством ж/д переезда (с 
2016 года наименование 
объекта уточнено: 
«Реконструкция  
ул.Железнодорожной от ул. 
Сахалинской до 
ул.Транзитной с устройством 
ж/д переезда»)

2016-2019 ПСД на 
корректиров
ке

0,7 км 290 120,90 289017,7 289017,7 Обеспечивает
транспортные
связи

1.13 Реконструкция ул.Ударная
в с.Дальнее

2015-2018 ПСД в
стадии 
разработки

2,2 км 384 927,88  173048,3 80000,00 93048,3 Обеспечивает
транспортные
связи



7

№
Наименование объекта

строительства

Сроки
строитель

ства
(ввода в

 эксплуата
цию

Наличие
проектно-
сметной

документаци
и

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат (краткое

описание)

всего феде
раль
ный

бюдж
ет

областной
бюджет

местный
бюджет

привле
ченные
средств

а

1.14 Реконструкция 
ул.Пионерская от 
ул.Комсомольская до 
пр.Мира, в т.ч. разработка 
ПСД

2018-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

0,6 км 155 000,00 155000,00 155000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.15 Реконструкция 
ул.Комсомольская от 
ул.Горная до ул.Крайняя, в 
т.ч. разработка ПСД

2018-2020 Необходима 
разработка 
ПС

1,2 км 260 000,00 260000,00 260000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.16 Реконструкция 
автомобильной дороги 
Южно-Сахалинск- 
Синегорск на участке от 
ул.Ключевская до 
с.Синегорск, в т.ч. 
разработка ПСД

2017-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

22,5 км 380 000,00 380 000,00 380 000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.17 Реконструкция ул.Памятная 
от моста ч/р Владимировка 
до кладбищенского 
комплекса №2 (Ласточка), с 
разработкой ПСД

2018-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

4,32 км 310 000,00 310 000,00 310 000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.18 Реконструкция 
ул.Центральная в с.Новая-
Деревня, в т.ч. разработка 
ПСД

2018-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

1,5 км 250 000,00 250 000,00 250 000,00 Обеспечивает
транспортные
связи



8

№
Наименование объекта

строительства

Сроки
строитель

ства
(ввода в

 эксплуата
цию

Наличие
проектно-
сметной

документаци
и

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат (краткое

описание)

всего феде
раль
ный

бюдж
ет

областной
бюджет

местный
бюджет

привле
ченные
средств

а

1.19 Реконструкция 
ул.Советская в с.Ключи, в 
т.ч. разработка ПСД

2018-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

1,3 км 250 000,00 250 000,00 250 000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.20 Реконструкция ул.Горная, в 
т.ч. разработка ПСД

2017-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

0,7 км 155 000,00 155 000,00 155 000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.21 Реконструкция мостовых 
переходов через 
р.Владимировка по 
ул.Брянская и ул.1905 года

2015-2018 имеется 2 объекта 94000,00 94 000,00 94 000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.22 Реконструкция проезда им. 
И.А.Ждакаева

2014-2015 100 228,10 14 302,23 14 302,23 Обеспечивает
транспортные
связи

1.23
Реконструкция ул. Долинская 2015-2016 4975,23 2887,1 2887,10 Обеспечивает

транспортные
связи

1.24

Строительство ул. Большая 
Полянка на участке от ул. 
Алых Роз до ул. 1-я 
Московская в с. Дальнее

2016-2017 Необходима 
разработка 
ПСД

220000,0 219971,4 219971,4 Обеспечивает
транспортные
связи

1.25 Реконструкция 
ул.Жедезнодорожной на 
участке от ул.Сахалинской до

2013 Проектные 
работы 
(оплата по 

6248,27 6248,27



9

№
Наименование объекта

строительства

Сроки
строитель

ства
(ввода в

 эксплуата
цию

Наличие
проектно-
сметной

документаци
и

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат (краткое

описание)

всего феде
раль
ный

бюдж
ет

областной
бюджет

местный
бюджет

привле
ченные
средств

а

объездной дороги 
(ул.Ленина-Холмское шоссе) 
в г.Южно-Сахалинске, в т.ч. 
разработка проектной 
документации

решению 
суда)

1.26

Реконструкция 
автомобильного моста через 
р.Владимировка по 
ул.Памятная, в т.ч. 
разработка ПСД

2017-2018 Необходима 
разработка 
ПСД

объект 106 000,00 106 000,00 106 000,00 Обеспечивает
транспортные
связи

1.27

Строительство транспортной 
развязки по ул.Сахалинской 
через железнодорожный 
переезд

2016 СМР (оплата 
по решению 
суда)

11862,6 11862,6

ИТОГО: 6767199,97 6052804,5 397000,00 5655804,5

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на период 2015 - 2020 годов»

2.1. Строительство светофорных 
объектов с табло обратного 
отчета:

2016-2020 Необходима 
разработка 
ПСД

9 шт. 15798,4 15798,4 15798,4 Обеспечивает 
безопасное 
разделение 
транспортных 
потоков на 
перекрестках и 



10

№
Наименование объекта

строительства

Сроки
строитель

ства
(ввода в

 эксплуата
цию

Наличие
проектно-
сметной

документаци
и

Мощность

Сметная
стоимость в

текущих
ценах

(тыс.руб.)

Объем финансирования, тыс. рублей

Непосредственный
результат (краткое

описание)

всего феде
раль
ный

бюдж
ет

областной
бюджет

местный
бюджет

привле
ченные
средств

а

разделение потоков 
транспорта и 
пешеходов

ИТОГО по подпрограмме : 15798,4 15798,4 15798,4

ИТОГО по всей программе: 6782998,37 6068602,84 397000,00 5671602,84

Начальник Департамента городского
хозяйства администрации города                                                                                                                            И.М.Федоров



11

Приложение №2
 к постановлению администрации

 города   Южно-Сахалинска
от  13.01.2017       № 108       

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Развитие транспортной инфраструктуры и
дорожного хозяйства городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
                                                           за счет бюджетных средств

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная
программа «Развитие

транспортной
инфраструктуры и

дорожного хозяйства
городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на
2015-2020 годы»

Всего: х х х х 25955968,23 3305964,55 2 901 783,21 3822885,00 5071008,96 5371298,59 5483027,92

ДГХ 915 х х х 14896473,42 2 013 834,55 1 992 381,81 1692286,00 2878154,96 3068736,59 3251079,51

Администрация
города (МКУ 
«УКС»)

902 х х х 10 614 291,91 1 240 821,00 906 371,50 2078824,00 2050324,00 2189824,00 2148127,41

Департамент 
образования

907 х х х 1 949,00 100,00 100,00 120,,0 510,00 543,00 576,00



12

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Администрация
города,  (МКУ 
"ГоиЧС")

902 х х х 443 253,90 51 209,00 2 929,90 51 655,00 142 020,00 112 195,00 83 245,00

Подпрограмма
«Модернизация и
развитие улично-
дорожной сети,

автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на

2015-2020 годы»

Всего: х х х х 23 527 115,67 2 629 711,90 2 308 393,80 3671100,00 4740075,86 5035484,39 5142349,72

ДГХ 915 х х х 12928622,16 1 388 890,90 1 404 017,70 1592276,00 2692251,86 2850660,39 3000525,31

Администрация
города (МКУ 
«УКС»)

902 х х х 10 598 493,51 1 240 821,00 904 376,10 2078824,00 2047824,00 2184824,00 2141824,41

Основное мероприятие 1. Развитие дорожной инфраструктуры 10 598 493,51 1 240 821,00 904 376,10 2078824,00 2047824,00 2184824,00 2141824,41

1.1.Строительство и 
реконструкция объектов 
дорожной 
инфраструктуры

Администрация
города (МКУ 
«УКС»)

902 х
0910100
0916321
0910120980
0910163190
09101S3190

0409
0409
0409
0409
0409
0409

414
414
414
414
414
414

6052804,44 685910,23
368910,23
317000,00

547597,80
0,00
0,00

466789,70
80000,00

808,1

1204824,00
0,00
0,00

1204824,00

1204824,00
0,00
0,00

1204824,00

1204824,00
0,00
0,00

1204824,00

1204824,41
0,00
0,00

1204824,41

1.2.Капитальный ремонт 
объектов дорожной 
инфраструктуры

Администрация
города (МКУ 
«УКС»)

902 х
0910100
0910120080
0910163190
09101S3190

0409
0409
0409
0409
0409

240
240
240
240
240

4545689,07 554910,77
554910,77

356778,30
0,00

184253,00
170000,00

2525,30

874000,00
0,00

874000,00

843000,00
0,00

843 000,00

980000,00
0,00

980 000,00

937000,00
0,00

937 000,00



13

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 2. Техническая эксплуатация (содержание и 
ремонт) улично-дорожной сети, автомобильных дорог, элементов их 
обустройства, защитных и искусственных дорожных сооружений

12 928 622,16 1 388 890,90 1404017,70 1592276,00 2692251,86 2850660,39 3000525,31

2.1. Ремонт улично-
дорожной сети, 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
элементов их 
обустройства, защитных 
и искусственных 
дорожных сооружений

ДГХ 915 х
0916319
0910200
0910263190
09102S3190
0910220080
0910263190
09102S3190

х
0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409

х
240
240
240
240
240
611
611

2 847 991,78 296575,99
292583,10

3992,89

243969,63
0,00
0,00

206672,20
2087,60
5140,23

29768,70
300,90

403250,00
0,00
0,00

261300,00
141950,00

599582,64
0,00
0,00

523250,09
76332,55

634531,71
0,00
0,00

554903,57
79628,14

670081,81
0,00
0,00

586224,90
83856,91

2.2. Содержание улично-
дорожной сети, 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, 
элементов их 
обустройства, защитных 
и искусственных 
дорожных сооружений

ДГХ 915 х
0910200
0916319
0910200
0916319
0910220080
0910200590
0910263190
0910200590
0910263190
09102S3190

х
0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409
0409

х
240
240
611
611
240
611
240
612
240
240

10 080 630,38 1092314,91
413368,81

55239,17
511252,10
112454,83

1160048,07
0,00
0,00
0,00
0,00

377255,37
712134,70

0,00
59995,50
10555,70

106,80

1189026,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1115324,00
0,00

73700

2092669,22
0,00
0,00
0,00
0,00

2092669,22
0,00
0,00

2216128,68
0,00
0,00
0,00
0,00

2216128,68
0,00
0,00

2330443,50
0,00
0,00
0,00
0,00

2330443,50
0,00
0,00

Подпрограмма
«Повышение

Всего: х х х х 2428852,56 676252,65 593389,41 151 785,00 330933,10 335814,20 340678,20

ДГХ 915 х х х 1967851,26 624943,65 588364,11 100 010,00 185903,10 218076,20 250554,20



14

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

безопасности дорожного
движения  на территории
городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на
период 2015 - 2020

Администрация
города (МКУ 
«УКС»)

902 х х х 15798,40 0 1995,40 0,00 2 500,00 5000,00 6 303,00

Администрация
города,  (МКУ 
"ГоиЧС")

902 х х х 443253,90 51209,00 2929,90 51 655,00 142 020,00 112 195,00 83 245,00

Департамент 
образования

907 х х х 1949,00 100,00 100,00 120,00 510,00 543,00 576,00

Основное мероприятие 
1: Строительство, 
содержание, ремонт и 
модернизация объектов 
светофорного 
регулирования.

ДГХ 915 х х х 202561,80 15203,70 21840,40 33 398,00 30 304,10 43 578,40 58 237,20

Администрация
города (МКУ 
«УКС»)

902 х х х 15798,40 0 1995,40 0,0 2 500,00 5 000,00 6303,00

1.1. Строительство 
светофорных объектов с 
табло обратного отчета

Администрация
города (МКУ 
«УКС»)

902 х
0920120980

х
0409

х
414

15798,40 0,00 1995,40
1995,40

0,00
0,00

2 500,00
2500,00

5 000,00
5000,00

6303,00
6303,00

1.2. Содержание 
светофорных объектов

ДГХ 915 х
0920100
0920100
0920180050
0920120080

0409
0409
0409
0409
0409

х
240
810
810
240

74642,50 6981,60
 4181,60
2800,00

12755,70
0,00
0,00

12376,70
379,00

12424,00
0,00
0,00

12 424,00

13367,90
0,00
0,00

13 367,90

14194,70
0,00
0,00

14 194,70

14918,60
0,00
0,00

14 918,60

1.3. Ремонт комплекса 
светофорных объектов и 
систем дополнительного 

ДГХ 915 х
0920100
0920180050

0409
0409
0409

240
810

33679,20 3047,70
3047,70

3027,00
0,00

3027,00

5175,00
0,00

5 175,00

6365,20
0,00

6 365,20

7398,70
0,00

7 398,70

8665,60
0,00

8 665,60



15

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

освещения пешеходных 
переходов (ОПП) 
(обслуживание объектов 
и замена вышедших из 
строя комплектующих)

1.4. Модернизация 
светофорных объектов, 
включая установку табло 
обратного отчета времени
разрешающего и 
запрещающего сигналов 
светофора:

ДГХ 915 х
0920100
0920180050

0409
0409
0409

240
810

30135,00 570,00
570,00

2000,00
0,00

2 000,00

3550,00
0,00

3 550,00

3500,00
0,00

3 500,00

7864,40
0,00

7 864,00

12651,00
0,00

12 651,00

1.5. Обустройство 
нерегулируемых 
пешеходных переходов 
дополнительными 
источниками освещения.

ДГХ 915 х
0920100
0920120080

0409
0409
0409

240
240
240

64105,1 4604,40
    4604,40

4057,7
0,00

4057,7
 

12249,00
0,00

12 249,00

7071,00
0,00

7 071,00

14121,00
0,00

14 121,00

22002,00
0,00

22 002,00

Основное мероприятие 
2:
Обустройство улично-
дорожной сети 
дорожными знаками

ДГХ 915 х 0409 х 201941,35 35645,25 24335,20 41 748,00 23 686,00 34 449,00 42  077,90



16

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

2.1. Установка дорожных 
знаков, включая 
применение знаков 
повышенной яркости на 
отдельных участках 
улично-дорожной сети

ДГХ 915 х
0920200
0920220080
0920200590

0409
0409
0409
0409

240
240
611

76032,86 12535,46
12535,46

 

17818,20
0,00

7280,50
10537,70

13236,00
0,00

13 236,00

3431,40
0,00

3 431,40

12211,40
0,00

12 211,40

16800,40
0,00

16 800,40

2.2. Ремонт и 
восстановление знаков и 
их опор

ДГХ 915 х
0920200
0920220080
0920200590

0409
0409
0409
0409

240
240
611

55236,60 10519,70
10519,70

4115,40
0,00

2209,00
1906,40

8022,00
0,00

8 022,00

9171,10
0,00

9 171,10

10483,90
0,00

10 483,90

12924,50
0,00

12 924,50

2.3. Содержание 
дорожных знаков

ДГХ 915 х
0920200
0920200
0920220080
0920200590

0409
0409
0409
0409
0409

х
240
611
240
611

53100,10 2689,30
683,00

2006,30

2401,60
0,00
0,00

641,30
1760,30

12819,00
0,00
0,00

12 819,00

11083,50
0,00
0,00

11 083,50

11753,70
0,00
0,00

11 753,70

12353,00
12 353,00

2.4.Выполнение 
комплекса работ 
внесению изменений и 
дополнений в Проект 
организации дорожного 
движения  и обустройства
улично-дорожной сети 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»- с 
формированием 
электронного банка 
данных средств 

ДГХ 915 х
0920200
0920220080

0409
0409
0409

240
240
240

17571,79 9900,79
9900,79

0,00
0,00
0,00

7671,00
0,00

7 671,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00



17

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

организации  движения и
обустройства улично-
дорожной сети

Основное мероприятие 
3:
Обустройство опасных 
участков дорог 
преимущественно у 
дошкольных и 
школьных детских 
учреждений 
искусственными 
неровностями (ИДН)

ДГХ 915 х 0409 х 36801,90 5700,00 4091,90 8 350,00 3 277,00 5 506,00 9 877,00

3.1. Установка ИДН с 
сезонным монтажом и 
демонтажом

ДГХ 915 х
0920300
0920320080
0920300590

0409
0409
0409
0409

х
240
240
611

36801,90 5700,00
5700,00

4091,90
0,00

2414,40
1677,50

8350,00
0,00

8 350,00

3277,00
0,00

3 277,00

5506,00
0,00

5 506,00

9877,00
0,00

9 877,00



18

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Основное мероприятие 
4:
Нанесение линий 
дорожной разметки, в 
том числе повышенной 
светоотражающей 
способности.

ДГХ 915 х 0409 х 110 830,70 17 051,70 21 149,80 16 514,00 17 702,90 18 728,60 19 683,70

4.1. Нанесение линий 
дорожной разметки

ДГХ 915 х
0920400
0920400
0920420080
0920400590

0409
0409
0409
0409
0409

х
240
611
240
611

110830,70 17051,70
11913,87
5137,83

21149,80
0,00
0,00

1036,13
20113,70

16514,00
0,00
0,00

16 514,00

17702,90
0,00
0,00

17 702,90

18728,60
0,00
0,00

18 728,60

19683,70
0,00
0,00

19 683,70

Основное мероприятие 
5:
Популяризация знаний 
правил дорожного 
движения и 
необходимости 
соблюдения требований
безопасности дорожного
движения.

Департамент 
образования

907 х х х 1 949,00 100,00 100,00 120,00 510,00 543,00 576,00

5.1. Организация и 
проведение городского 
конкурса "Безопасное 
колесо"

Департамент 
образования

907 х
0920500
0920500590

0709
0709
0709

х
240
622

1429,00
 

69,00
69,00

100,00
0,00

100,00

120,00
0,00

120,00

355,00
0,00

355,00

380,00
0,00

380,00

405,00
0,00

405,00



19

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

5.2. Приобретение 
обучающих систем и 
оборудования

Департамент 
образования

907 0920500 0702 622 520,00 31,00 0,00 0 155,0 163,0 171,0

Основное мероприятие 
6:
Развитие системы фото 
видео фиксации 
нарушений правил 
дорожного движения

Администрация
города  (МКУ 
"ГОиЧС")

902 х 0314 240 443 253,90 51 209,00 2 929,90 51 655,0 142 020,0 112 195,0 83 245,0

6.1. Мероприятия по 
внедрению системы 
автоматической фото- 
видео фиксации 
нарушений правил 
дорожного движения

Администрация
города  (МКУ 
"ГОиЧС")

902 х
0920600
0926310
0920620990
09206S3100

0314
0314
0314
0314
0314

240
240
240
240
240

354144,00 31344,00
14800,00
16544,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

 

23000,00
0,00
0,00

23 000,0

128300,00
0,00
0,00

128 300,0

97500,00
0,00
0,00

97 500,0

74000,00
0,00
0,00

74 000,0

6.2. Мероприятия по 
внедрению 
автоматизированной 
системы управления 
дорожным движением 
"Зеленая волна"

Администрация
города  (МКУ 
"ГОиЧС")

902 х
0920600
09206S3100

0314
0314
0314

240
240
240

45000,00 9000,00
9000,00

0,00
0,00
0,00

23000,00
0,00

23 000,00

6500,00
0,00

6 500,0

6500,00
0,00

6 500,0

0,00
0,00
0,0

6.3. Содержание систем 
фото видео фиксации 
нарушений правил 
дорожного движения

Администрация
города  (МКУ 
"ГОиЧС")

902 х
0920600
0920620990
09206S3100

0314
0314
0314
0314

240
240
240
240

27518,6 1788,70
1788,70

2449,90
0,00

2449,90
0,00

4320,00
0,00

4 320,00

5520,00
0,00

5 520,0

6300,00
0,00

6 300,00

7140,00
0,00

7 140,00



20

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

6.4. Обеспечение связью 
работу системы фото 
видео фиксации

Администрация
города  (МКУ 
"ГОиЧС")

902 х
0920600
0920620990
09206S3100

0314
0314
0314
0314

240
240
240
240

8510,3 995,30
995,30

480,00
0,00

480,00
0,00

1335,00
0,00

1 335,00

1700,00
0,00

1 700,00

1895,00
0,00

1 895,00

2105,00
0,00

2 105,00

6.5.Оплата почтовых 
расходов на рассылку 
постановлений по делам 
о нарушениях правил 
дорожного движения, 
выявленных 
специальными 
техническими средствами
автоматической системы 
фото видео фиксации 
нарушений правил 
дорожного движения

Администрация
города  (МКУ 
"ГОиЧС")

902 х
0920600
09206310
09206S3100

0314
0314
0314
0314

240
240
240
240

8081,00 8081,00
81,0

8000,0

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Основное мероприятие 
7:
Создание условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению, 
организация 
транспортного 
обслуживания 
населения и 
повышение 

ДГХ 915 х 0408 240 1415715,51 551343,00 516946,81 0,0 110 933,1 115 814,2 120 678,4



21

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

безопасности 
пассажирских 
перевозок в границах 
городского округа 
«Город Южно-
Сахалинск»

7.1. Приобретение 
автобусов для перевозки 
пассажиров для 
городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

ДГХ 915 х
0920700
0926317
0920720990
0920763170
09207S3170

0408
0408
0408
0408
0408
0408

240
240
240
240
240
240

1415715,51 551343,00
5513,00

545830,00

516946,81
0,00
0,00

314926,61
200000,00

2020,20

0,00
0,00
0,00
0,00

110933,10
0,00
0,00

110 933,10

115814,20
0,00
0,00

115 814,20

120678,40
0,00
0,00

120 678,40

Начальник Департамента городского
хозяйства администрации города                                                                                                                                                             И.М.Федоров



22

Приложение №3
                            к постановлению администрации

города   Южно-Сахалинска
от  13.01.2017   №  108        

Приложение № 5
    к муниципальной программе

«Развитие транспортной инфраструктуры и
дорожного хозяйства городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов
по источникам финансирования муниципальной программы.

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Муниципальная
программа «Развитие

транспортной
инфраструктуры и

дорожного хозяйства
городского округа «Город

Всего: 25955968,23 3 305 964,55 2 901 783,21 3822885,00 5071008,96 5371298,59 5483027,92

областной бюджет, всего: 4 044 026,26 1 347 651,10 696 996,60 335000,00 523 250,09 554 903,57 586 224,90

из них  по исполнителям:

ДГХ 3452482,26 1 006 107,10 446 996,60 335 000,00 523 250,09 554 903,57 586 224,90



23

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Южно-Сахалинск» на
2015-2020 годы»

Администрация города 
(МКУ «УКС»)

567 000,00 317 000,00 250 000,00 0 0,00 0,00

Департамент образования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация города,  
(МКУ "ГОиЧС")

24544,00 24 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет муниципального 
образования, всего:

21911941,97 1 958 313,45 2204786,61 3487885,00 4547758,87 4816395,02 4896803,02

из них  по исполнителям:

ДГХ 11 443 991,16 1 007 727,45 1 545 385,21 1357286,00 2354904,87 2513833,02 2664854,61

Администрация города 
(МКУ «УКС»)

10 047 291,91 923 821,00 656 371,50 2078824,00 2050324,00 2189824,00 2148127,41

Департамент образования 1 949,00 100,00 100,00 120,00 510,00 543,00 576,00

Администрация города,  
(МКУ "ГОиЧС")

418709,9 26665,00 2929,90 51655,00 142020,00 112195 83245,00

 Подпрограмма
«Модернизация и
развитие улично-

дорожной сети,
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на

2015-2020 годы»

Всего: 23 527 115,67 2 629 711,90 2 308 393,80 3 671 100,00 4 740 075,86 5 035 484,39 5 142 349,72

областной бюджет, всего: 3 273 652,26 777 277,10 496 996,60 335 000,00 523 250,09 554 903,57 586 224,90

из них  по исполнителям:

ДГХ 2 706 652,26 460 277,10 246 996,60 335 000,00 523 250,09 554 903,57 586 224,90

Администрация города 
(МКУ «УКС»)

567 000,00 317 000,00 250 000,00 0 0 0 0

бюджет муниципального 
образования, всего:

20253463,41 1 852 434,80 1 811 307,20 3336100,00 4216825,77 4480580,82 4556124,82



24

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

из них  по исполнителям:

ДГХ 10 221 969,90 928 613,80 1 157 021,10 1257276,00 2169001,77 2295756,82 2414300,41

Администрация города 
(МКУ «УКС»)

10031493,51 923 821,00 654376,10 2078824,00 2047824,00 2184824,00 2141824,41

Основное мероприятие 1:
Развитие дорожной

инфраструктуры

Всего: 10 598 493,51 1 240 821,00 904 376,10 2078824,00 2047824,00 2184824,00 2141824,41

областной бюджет, всего: 567 000,00 317 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них  по исполнителям:

Администрация города 
(МКУ «УКС»)

567 000,00 317 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет муниципального 
образования, всего:

10 031 493,51 923 821,00 654 376,10 2078824,00 2047824,00 2184824,00 2141824,41

из них  по исполнителям:

Администрация города 
(МКУ «УКС»)

10 031 493,51 923 821,00 654 376,10 2078824,00 2047824,00 2184824,00 2141824,41

Основное  мероприятие 
2:
Техническая 
эксплуатация 
(содержание и ремонт) 
улично-дорожной сети, 
автомобильных дорог, 
элементов их 
обустройства, защитных 
и искусственных 

Всего: 12928622,16 1388890,90 1404017,70 1592276,00 2692251,86 2850660,39 3000525,31

областной бюджет, всего: 2 706 652,26 460 277,10 246996,60 335 000,00 523 250,09 554 903,57 586 224,90

из них  по исполнителям:

ДГХ 2 706 652,26 460 277,10 246996,60 335 000,00 523 250,09 554 903,57 586 224,90

бюджет муниципального 
образования, всего:

10 221 969,90 928 613,80 1 157 021,10 1257276,00 2 169 001,77 2 295 756,82 2 414 300,41

из них  по исполнителям:

ДГХ 10 221 969,90 928 613,80 1 157 021,10 1257276,00 2 169 001,77 2 295 756,82 2 414 300,41



25

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

дорожных сооружений

Подпрограмма
«Повышение

безопасности дорожного
движения на территории
городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на
период 2015 - 2020 годов

Всего: 2428852,56 676252,65 593389,41 151 785,00 330 933,10 335814,20 340 678,20

областной бюджет, всего: 770374,00 570374,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них  по исполнителям:

ДГХ 745830,00 545830,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация города,  
(МКУ "ГОиЧС")

24544,00 24544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет муниципального 
образования, всего:

1658478,56 105878,65 393389,41 151 785,00 330 933,10 335 814,20 340 678,20

из них  по исполнителям:

ДГХ 1222021,26 79113,65 388364,11 100 010,00 185 903,10 218 076,20 250 554,20

Администрация города 
(МКУ «УКС»)

15798,40 0,00 1995,40 0,00 2500,00 5000,00 6303,00

Департамент образования 1949,00 100,00 100,00 120,00 510,00 543,00 576,00

Администрация города,  
(МКУ "ГОиЧС")

418709,90 26 665,00 2929,90 51655,00 142020,00 112195,00 83245,00

Основное мероприятие 1:
 Строительство, 
содержание, ремонт и 
модернизация объектов 
светофорного 

Всего: 218360,20 15203,70 23835,80 33398,00 32 804,10 48 578,40 64 540,20

бюджет муниципального 
образования, всего:

218360,20 15203,70 23835,80 33398,00 32 804,10 48 578,40 64 540,20

из них  по исполнителям:

ДГХ 202561,80 15203,70 21840,40 33398,00 30304,10 43578,40 58237,20



26

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

регулирования.
Администрация города 
(МКУ «УКС»)

15798,40 0,00 1995,40 0,00 2500,00 5000,00 6303,00

Основное мероприятие
2:Обустройство улично-
дорожной сети 
дорожными знаками

Всего: 201941,35 35645,25 24335,20 41 748,00 23 686,00 34 449,00 42 077,9

бюджет муниципального 
образования, всего: 201941,35 35645,25 24335,20 41 748,00 23 686,00 34 449,00 42 077,9

из них  по исполнителям:

ДГХ 201941,35 35645,25 24335,20 41 748,00 23 686,00 34 449,00 42 077,9

Основное мероприятие 3:
Обустройство опасных 
участков дорог 
преимущественно у 
дошкольных и школьных
детских учреждений 
искусственными 
неровностями (ИДН)

Всего: 36801,90 5700,00 4091,90 8350,00 3277,00 5506,00 9877,00

бюджет муниципального 
образования, всего:

36801,90 5700,00 4091,90 8350,00 3277,00 5506,00 9877,00

из них  по исполнителям:

ДГХ 36801,90 5700,00 4091,90 8 350,00 3 277,00 5 506,00 9 877,00

Основное мероприятие 4:
Нанесение линий 
дорожной разметки, в том
числе повышенной 
светоотражающей 
способности.

Всего: 110830,70 17051,70 21149,80 16 514,00 17 702,90 18 728,60 19 683,70

бюджет муниципального 
образования, всего:

110830,70 17051,70 21149,80 16 514,00 17 702,90 18 728,60 19 683,70

из них  по исполнителям:

ДГХ 110830,70 17051,70 21149,80 16 514,00 17 702,90 18 728,60 19 683,70

Основное мероприятие 5:
Популяризация знаний 
правил дорожного 

Всего: 1949,00 100,00 100,00 120,00 510,00 543,00 576,00

бюджет муниципального 
образования, всего:

1949,00 100,00 100,00 120,00 510,00 543,00 576,00



27

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

движения и 
необходимости 
соблюдения требований 

из них  по исполнителям:

Департамент образования 1949,00 100,00 100,00 120,00 510,00 543,00 576,00

Основное мероприятие 6:
Развитие системы фото 
видео фиксации 
нарушений правил 
дорожного движения

Всего: 443253,90 51209,00 2929,90 51 655,00 142 020,00 112 195,00 83 245,00

областной бюджет, всего: 24544,00 24544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них  по исполнителям:

Администрация города 
(МКУ "ГОиЧС")

24544,00 24544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет муниципального 
образования, всего:

418709,90 26665,00 2929,90 51655,00 142020,00 112195,00 83245,00

из них  по исполнителям:

Администрация города 
(МКУ "ГОиЧС")

418709,90 26665,00 2929,90 51655,00 142020,00 112195,00 83245,00

Основные мероприятие 
7:
Создание условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению, организация 
транспортного 
обслуживания населения и
повышение безопасности 
пассажирских перевозок в 
границах городского 

Всего: 1415715,51 551343,00 516946,81 0,00 110 933,10 115 814,20 120 678,40

областной бюджет, всего: 745830,00 545830,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них  по исполнителям:

ДГХ 745830,00 545830,00 200000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет муниципального 
образования, всего:

из них  по исполнителям: 669885,51 5513,00 316946,81 0,00 110 933,10 115 814,20 120 678,40

ДГХ 669885,51 5513,00 316946,81 0,00 110 933,10 115 814,20 120 678,40



28

Наименование
муниципальной

программы, мероприятия
Источник финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

округа «Город Южно-
Сахалинск»

Начальник Департамента городского
хозяйства администрации города                                                                                                                                         И.М.Федоров



29

Приложение №4
                            к постановлению администрации

города   Южно-Сахалинска
от 13.01.2017 № 108    

Приложение №6
к муниципальной программе

«Развитие транспортной инфраструктуры и
дорожного хозяйства городского округа

«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»

Сведения о мерах  правового регулирования
в сфере реализации муниципальной программы

№
п/п

Вид нормативно-
правового акта

Наименование нормативно-правового
акта

Реквизиты Разработчик
нормативного правового

акта

Ожидаемые сроки
принятия

Связь с мероприятиями муниципальной
программы

1. Решение  городской
Думы  города
Южно-Сахалинска

О Положении об организации работ
по  строительству, реконструкции ,

капитальному ремонту и
проектированию объектов

муниципальной собственности
городского округа «Город Южно-

Сахалинск»

№421/24-16-
5 от

27.04.2016

Администрация города Связь с мероприятием 1  подпрограммы
«Модернизация и развитие улично-дорожной

сети, автомобильных дорог общего пользования
местного значения городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы».
Связи с мероприятием 1 подпрограммы  «

Повышение безопасности дорожного движения



30

на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2015-2020 годов»

2. Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

Об утверждении Порядка выполнения
работ по ремонту автомобильных

дорог общего пользования местного
значения городского округа «Город

Южно-Сахалинск» и дорожных
сооружений, являющихся их

технологической частью,
финансируемых из бюджета

городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

№2621-па от
16.08.2016

Департамент городского
хозяйства

администрации города

Связь с мероприятием 2 подпрограммы
«Модернизация и развитие улично-дорожной

сети, автомобильных дорог общего пользования
местного значения городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»
Связь с мероприятиями 1,2,3,4   подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения
на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на период 2015-2020 годов»

3. Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

Об утверждении Порядка выполнения
работ по содержанию автомобильных
дорог общего пользования местного
значения городского округа «Город

Южно-Сахалинск» и дорожных
сооружений, являющихся их

технологической частью,
финансируемых из бюджета

городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

№2701-па от
25.08.2016

Департамент городского
хозяйства

администрации города

Связь с мероприятием 2 подпрограммы
«Модернизация и развитие улично-дорожной

сети, автомобильных дорог общего пользования
местного значения городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы»
Связь с мероприятиями 1,2,3,4   подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения
на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на период 2015-2020 годов»

4. Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

Об утверждении Порядка
организации проведения городского

конкурса «Безопасное колесо»,
финансируемого из бюджета

городского  округа «Город Южно-
Сахалинск»

№1328 от
28.06.2012

(ред. от
27.04.2015)

Департамент городского
хозяйства

администрации города

Связь с   мероприятием  5  подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения
на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на 2015-2020 годов»

5. Решение Городской
Думы  городского
округа  «Город
Южно-Сахалинск»

Об утверждении Порядка
материально-технического

обеспечения и организационного
обеспечения деятельности

№36/3-14-5
от

25.11.2014
(ред. от

МКУ «ГОиЧС»  Связь с мероприятием 6   подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения
на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на 2015-2020 годов»



31

муниципального казенного
учреждения «Управление по делам

гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям города

Южно-Сахалинска»

23.12.2015)

6. Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

Об утверждении Порядка
приобретения имущества в

муниципальную собственность
городского округа «Город Южно-

Сахалинск»

№1748 от
17.08.2012

(ред. от
11.04..2016)

Департамент по
управлению

муниципальным
имуществом

администрации города

Связь с  мероприятием  7   подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения
на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на 2015-2020 годов»

8 Постановление
администрации
города  Южно-
Сахалинска

Об утверждении  Порядка по
созданию условий для

предоставления транспортных услуг
населению и организации

транспортного обслуживания
населения на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск»»

утвержденный постановлением
администрации города Южно-

Сахалинска от 25.03.2010 №532»

№532 от
25.03.2010

(ред. от
16.12.2016)

Управление  транспорта
администрации города

Связь с мероприятием  7   подпрограммы
«Повышение безопасности дорожного движения
на территории городского округа «Город Южно-

Сахалинск» на 2015-2020 годов»

Начальник Департамента городского
хозяйства администрации города                                                                                                                            И.М.Федоров



32


